3:19 For the wisdom of this world is foolishness with God. For it is written, He taketh the wise in their own craftiness.

3:20 And again, The Lord knoweth the thoughts of the wise, that they are vain.

3:21 Therefore let no man glory in men. For all things are your's;

3:22 Whether Paul, or Apollos, or Cephas, or the world, or life, or death, or things present, or things to come; all are your's;

3:23 And ye are Christ's; and Christ is God's.

4:1 Let a man so account of us, as of the ministers of Christ, and stewards of the mysteries of God.

4:2 Moreover it is required in stewards, that a man be found faithful.

4:3 But with me it is a very small thing that I should be judged of you, or of man's judgment: yea, I judge not mine own self.

4:4 For I know nothing by myself; yet am I not hereby justified: but he that judgeth me is the Lord.

4:5 Therefore judge nothing before the time, until the Lord come, who both will bring to light the hidden things of darkness, and will make manifest the counsels of the hearts: and then shall every man have praise of God.

4:6 And these things, brethren, I have in a figure transferred to myself and to Apollos for your sakes; that ye might learn in us not to think of men above that which is written, that no one of you be puffed up for one against another.

tus fundamentum posui alius autem superaedificat unusquisque autem uideat quomodo superaedificet 3:11 fundamentum enim aliud nemo potest ponere praeter id quod positum est qui est Christus Iesus 3:12 si quis autem superaedificat supra fundamentum hoc aurum argentum lapides pretiosos ligna faenum stipulam 3:13 uniuscuiusque opus manifestum erit dies enim declarabit quia in igne reuelabitur et uniuscuiusque opus quale sit ignis probabit 3:14 si cuius opus manserit quod superaedificauit mercedem accipiet 3:15 si cuius opus arserit detrimentum patietur ipse autem saluus erit sic tamen quasi per ignem 3:16 nescitis quia templum Dei estis et Spiritus Dei habitat in uobis 3:17 si quis autem templum Dei uiolauerit disperdet illum Deus templum enim Dei sanctum est quod estis uos 3:18 nemo se seducat si quis uidetur inter uos sapiens esse in hoc saeculo stultus fiat ut sit sapiens 3:19 sapientia enim huius mundi stultitia est apud Deum scriptum est enim comprehendam sapientes in astutia eorum 3:20 et iterum Dominus nouit cogitationes sapientium quoniam uanae sunt 3:21 itaque nemo gloriatur in hominibus omnia enim uestra sunt 3:22 siue Paulus siue Apollo siue Cephas siue mundus siue uita siue mors siue praesentia siue futura omnia enim uestra sunt 3:23 uos autem Christi Christus autem Dei